

Nymand A/S
Industriparken 1
4800 Nykøbing F.
CVR-nr. 33046103

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2017

Dirigent

Navn: Flemming Boye

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nyman A/S
Industriparken 1
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 33046103
Stiftet: 28.06.2010
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Flemming Boye, formand
Birthe Nyman Andersen
Vagn Nyman Andersen

Direktion

Vagn Nyman Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve erhvervstransport, særlig bus – og rutekørsel i overensstemmelse med meddelte tilladelser fra Færdselsstyrelsen og hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev tilfredsstillende og udviser et overskud på 2.221 t.kr. Årets resultat afspejler en drift forløbet helt som forventet.

Resultatet er påvirket af en større nedskrivning på en af selskabet ejet ejendom, en nedskrivning der er foretaget grundet vigende salgsmulighed.

Selskabet har i året investeret i yderligere digitalisering for driftsstyring og fremtidssikring af produktionsplatformen, hvilket har medført øgede omkostninger hertil i 2016.

Der stilles til stadighed større krav til daglig optimeret drift og således forventes et resultat på samme niveau i 2017 som i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 t.kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 28.150.945 | 27.297 |
| Personaleomkostninger | 1 | (20.673.474) | (19.421) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(4.022.558)</u> | <u>(3.345)</u> |
| Driftsresultat | | 3.454.913 | 4.531 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 619 | 16 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(320.422)</u> | <u>(381)</u> |
| Resultat før skat | | 3.135.110 | 4.166 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(913.947)</u> | <u>(950)</u> |
| Årets resultat | | <u>2.221.163</u> | <u>3.216</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 2.000.000 | 3.000 |
| Overført resultat | | <u>221.163</u> | <u>216</u> |
| | | <u>2.221.163</u> | <u>3.216</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 972.500 | 1.993 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 10.692.231 | 13.014 |
| Indretning af lejede lokaler | | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 11.664.731 | 15.007 |
| Andre tilgodehavender | | 623.066 | 623 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 623.066 | 623 |
| Anlægsaktiver | | 12.287.797 | 15.630 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.186.373 | 3.018 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 378.611 | 1.150 |
| Andre tilgodehavender | | 25.000 | 138 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 200.530 | 197 |
| Tilgodehavender | | 3.790.514 | 4.503 |
| Likvide beholdninger | | 6.186.127 | 5.239 |
| Omsætningsaktiver | | 9.976.641 | 9.742 |
| Aktiver | | 22.264.438 | 25.372 |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 t.kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital | 8 | 500.000 | 500 |
| Overført overskud eller underskud | | 7.446.799 | 7.226 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>2.000.000</u> | <u>3.000</u> |
| Egenkapital | | <u>9.946.799</u> | <u>10.726</u> |
| | | | |
| Udskudt skat | | <u>725.249</u> | <u>635</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>725.249</u> | <u>635</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 521.633 | 590 |
| Finansielle leasingforpligtelser | | <u>3.217.733</u> | <u>6.089</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | <u>3.739.366</u> | <u>6.679</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9 | 2.854.275 | 2.537 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 999.168 | 584 |
| Skyldig selskabsskat | | 823.828 | 1.027 |
| Anden gæld | | <u>3.175.753</u> | <u>3.184</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>7.853.024</u> | <u>7.332</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>11.592.390</u> | <u>14.011</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>22.264.438</u> | <u>25.372</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 7.225.636 | 3.000.000 | 10.725.636 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (3.000.000) | (3.000.000) |
| Årets resultat | 0 | 221.163 | 2.000.000 | 2.221.163 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 7.446.799 | 2.000.000 | 9.946.799 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|-------------------|---------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 17.531.974 | 16.427 |
| Pensioner | 2.165.428 | 2.024 |
| Andre omkostninger til social sikring | 556.063 | 541 |
| Andre personaleomkostninger | 420.009 | 429 |
| | 20.673.474 | 19.421 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 65 | 60 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | t.kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 3.028.488 | 3.533 |
| Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 1.000.000 | 0 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (5.930) | (188) |
| | 4.022.558 | 3.345 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | t.kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 13 |
| Renteindtægter i øvrigt | 619 | 3 |
| | 619 | 16 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | t.kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 32.973 | 0 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 229.495 | 302 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 57.954 | 79 |
| | 320.422 | 381 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|----------------------------------|----------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 823.828 | 1.027 |
| Ændring af udskudt skat | 90.119 | (34) |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | (43) |
| | 913.947 | 950 |

| | Goodwill |
|--------------------------------------|--------------------|
| | kr. |
| 6. Immaterielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 1.200.000 |
| Kostpris ultimo | 1.200.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.200.000) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.200.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|-------------------------------------|----------------------------|--|-------------------------------------|
| | kr. | kr. | kr. |
| 7. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 2.112.500 | 32.082.029 | 68.204 |
| Tilgange | 0 | 855.000 | 0 |
| Afgange | 0 | (197.000) | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.112.500 | 32.740.029 | 68.204 |
| Af- og nedskrivninger primo | (120.000) | (19.067.240) | (68.204) |
| Årets nedskrivninger | (1.000.000) | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | (20.000) | (3.008.488) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | 27.930 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.140.000) | (22.047.798) | (68.204) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 972.500 | 10.692.231 | 0 |
| Ikke ejede aktiver | - | 9.193.684 | - |

Noter

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi kr.</u> | <u>Nominel værdi kr.</u> |
|------------------------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | | |
| Aktier | 500 | 1000 | 500.000 |
| | 500 | | 500.000 |

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

| | <u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u> | <u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u> | <u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u> |
|---|--|--|--|
| 9. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 54.000 | 39 | 521.633 |
| Finansielle leasingforpligtelser | 2.800.275 | 2.498 | 3.217.733 |
| | 2.854.275 | 2.537 | 3.739.366 |

Gæld til realkreditinstitutter som forfalder efter mere end 5 år udgør 445 t.kr.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nymand Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 900 t.kr. i grunde og bygninger. Til sikkerhed for bankengagement er deponeret skadeløsbreve nom. 2.000 t.kr. i goodwill, andre anlæg, tilgodehavender mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 973 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 1.498 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender udgør 3.186 t.kr.

Der er af selskabets bankforbindelse stillet garantier på 2.025 t.kr. over for kunder.

Noter

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.
